

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



MECASUL AUTO MECÂNICA S.A
CPF/CNPJ: 88.616.776/0004-24
www.mecasul.com.br
mecasul@mecasul.com.br
(54) 34638200

Nº DO DOCUMENTO: 2006 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 05/12/2024 14:17
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 142 - DARLAN QUADRO GOMES
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 1
05/12/2024 14:51



2006

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL
I.E.: CPF/CNPJ: 01.602.022/0001-94
END: RUA EMANCIPAÇÃO, 2470 - CENTRO
CEP: 95.727-000, BOA VISTA DO SUL/RS
TEL.: (54) 99115198 (COM)/(54) 34355366 (COM)
Email: obras@boavistadosul.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 416 K42A
COR: 542 - BRANCA ALPINO
Nº CHASSI: 8AC907643NE206393
PLACA: JBB-3D92
Nº MOTOR:
ANO FABR./MOD.: 2021 / 2022
KM OU HORAS: 31459
COMBUSTÍVEL: 0
DATA DA VENDA: 06/12/2021

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: ORÇAMENTO SUSPENSÃO, REVISÃO MOTOR E PASTILHAS DE FREIO

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
ORÇAMENTO SUSPENSÃO, REVISÃO MOTOR E PASTILHAS DE FREIO									
M.O.	TESTE RAPIDO (Código fornecedor: 541011)	[C1N]		00:18/0,3000	R\$ 396,00	118,80	-	-	118,80
PÇ	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 0,91	75,64	-	-	75,64
PÇ	FILTRO COMBUSTIVEL	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 5,43	452,76	-	-	452,76
PÇ	FILTRO DE PO	[C1N]	87089990	1,0000	-R\$ 2,88	240,29	-	-	240,29
PÇ	JOGO DE PECAS DA JUNTA	[C1N]	87089490	1,0000	-R\$ 13,46	1.121,54	-	-	1.121,54
PÇ	OLEO MOTOR 5W30 228.51 SINTETICO TAMBOR	[C1N]	27101932	12,0000	-R\$ 7,66	53,20	-	-	638,40
PÇ	PASTILHA FREIO TRASEIRA SPRINTER 416	[C1N]	73209000	1,0000	-R\$ 2,89	240,53	-	-	240,53
PÇ	PONTEIRA DIREÇÃO	[C1N]	87089490	1,0000	-R\$ 12,26	1.021,39	-	-	1.021,39
PÇ	SENSOR DE DESGASTE DO FREIO	[C1N]	90318099	1,0000	-R\$ 1,19	99,48	-	-	99,48
PÇ	SENSOR DE DESGASTE DA PASTILHA DE FREIO	[C1N]	87083019	1,0000	-R\$ 0,53	44,12	-	-	44,12
PÇ	PIVO DE SUSPENCAO	[C1N]	87088000	2,0000	-R\$ 4,71	196,16	-	-	392,32
PÇ	JOGO REPARO ARTICULACAO*	[C1N]	87089490	2,0000	-R\$ 26,37	1.098,84	-	-	2.197,68
PÇ	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO COM SENSOR	[C1N]	87083090	1,0000	-R\$ 4,36	363,27	-	-	363,27
PÇ	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 3,59	299,54	-	-	299,54
PÇ	ANEL DE FERRO	[C1N]	76161000	1,0000	-R\$ 0,02	1,78	-	-	1,78
M.O.	PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E OLEO PARA MOTOR (Código fornecedor: 00-1700-01)	[C1N]		01:18/1,3000	R\$ 396,00	514,80	-	-	514,80
M.O.	TODAS AS PASTILHAS/LONAS DOS FREIOS, REM./INST., SUBST. SE NECES. (Código fornecedor: 42-2700-01)	[C1N]		02:00/2,0000	R\$ 396,00	792,00	-	-	792,00
M.O.	BARRA DE LIGACAO ESQ. E DIR. REM./INST., SUBST. SE NECES. (Código fornecedor: 46-7007-01)	[C1N]		01:30/1,5000	R\$ 396,00	594,00	-	-	594,00
M.O.	TERMINAIS ESFERICOS (2) DA BARRA DE LIGACAO SUBST. (Código fornecedor: 46-7250-01)	[C1N]		01:24/1,4000	R\$ 396,00	554,40	-	-	554,40
M.O.	HASTES DE LIGACAO (AMBAS) DO ESTABILIZADOR DIANT. SUBST. (Código fornecedor: 32-3336-01)	[C1N]		01:12/1,2000	R\$ 396,00	475,20	-	-	475,20

OBSERVAÇÕES GERAIS

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$3.049,20
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$7.188,74
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS R\$232,62
TOTAL				R\$10.005,32